
Службен весник на РСМ, бр. 129 од 27.6.2025 година 

1 од 7

20251292832

МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ

Врз основа на член 128 став 1 алинеја 6 од Законот за полиција („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 114/06, 6/09, 145/12, 41/14, 33/15, 31/16, 106/16, 120/16, 21/18 и 
64/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 294/21 и 89/22), 
министерот за внатрешни работи, донесе

ПРАВИЛНИК ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА 
СОДРЖИНАТА И НАЧИНОТ НА ВОДЕЊЕ НА ЕВИДЕНЦИИТЕ НА 

ПОЛИЦИЈАТА И  ФОРМАТА  И СОДРЖИНАТА НА ОБРАЗЕЦОТ НА 
ЕВИДЕНЦИИТЕ НА ПОЛИЦИЈАТА

Член 1
Во Правилникот за содржината и начинот на водење на евиденциите на Полицијата и 

формата и содржината на образецот на евиденциите Полицијата („Службен весник на 
Република Македонија бр. 160/13, 56/14 и 130/19 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија” бр. 221/23),  во член 3 во ставот (2) на крајот од реченицата, по 
зборот „година“ се додаваат зборовите „или со помош на информатичко-технички систем 
за чување“.

Член 2
Во член 4 во ставот (2) на крајот од реченицата, по зборот „година“ се додаваат 

зборовите „или со помош на информатичко-технички систем за чување“.

Член 3
Во член 5 во ставот (2) на крајот од реченицата, по зборот „година“  се додаваат 

зборовите „или со помош на информатичко-технички систем за чување“.

Член 4
Во член 6 во ставот (2) на крајот од реченицата, по зборот „година“ се додаваат 

зборовите „или со помош на информатичко-технички систем за чување“.

Член 5
Во член 7 во ставот (2) на крајот од реченицата, по зборот „година“  се додаваат 

зборовите „или со помош на информатичко-технички систем за чување“.

Член 6
Во член 8 во ставот (2) на крајот од реченицата, по зборот „година“ се додаваат 

зборовите „или со помош на информатичко-технички систем за чување“.

Член 7
Во член 9 во ставот (2) на крајот од реченицата, по зборот „година“ се додаваат 

зборовите „или со помош на информатичко-технички систем за чување“.

Член 8
Во член 11 во ставот (2) на крајот од реченицата, по зборот „година“ се додаваат 

зборовите „или со помош на информатичко-технички систем за чување“.
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Член 9
Во член 12 во ставот (2) по зборот „азбуката“, се додаваат зборовите „или со помош на 

информатичко-технички систем за чување“.

Член 10
Во член 13 во ставот (2) по зборот „азбуката“, се додаваат зборовите „или со помош на 

информатичко-технички систем за чување“.

Член 11
Во член 14 во ставот (2) на крајот од реченицата, по зборот „година“ се додаваат 

зборовите „или со помош на информатичко-технички систем за чување“.

Член 12
Во член 15 во ставот (2) на крајот од реченицата, по зборот „година“ се додаваат 

зборовите „или со помош на информатичко-технички систем за чување“.

Член 13
Во член 16 во ставот (2) на крајот од реченицата, по зборот „година“ се додаваат 

зборовите „или со помош на информатичко-технички систем за чување“.

Член 14
Во член 17 во ставот (2) на крајот од реченицата, по зборот „година“ се додаваат 

зборовите „или со помош на информатичко-технички систем за чување“.

Член 15
Во член 18 во ставот (2) на крајот од реченицата, по зборот „година“ се додаваат 

зборовите „или со помош на информатичко-технички систем за чување“.

Член 16
Во член 19 во ставот (2) по зборовите „(А6 формат)“, се додаваат зборовите „или со 

помош на информатичко-технички систем за чување“.

Член 17
Во член 20 во ставот (2) по зборовите „(А6 формат)“, се додаваат зборовите „или со 

помош на информатичко-технички систем за чување“.

Член 18
Во член 21 во ставот (2) на крајот од реченицата, по зборот „година“ се додаваат 

зборовите „или со помош на информатичко-технички систем за чување“.

Член 19
Во член 22 во ставот (2)  зборот „електронски“ се заменува со зборовите 
„ хартиено или со помош на информатичко-технички систем за чување“.

Член 20
Во член 23 во ставот (2)  зборот „електронски“ се заменува со зборовите 
„ хартиено или со помош на информатичко-технички систем за чување“.

Член 21
Во член 24 во ставот (2) по зборовите „(А6 формат)“, се додаваат зборовите „или со 

помош на информатичко-технички систем за чување“.
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Член 22
Во член 25 во ставот (2) по зборот „големина“, се додаваат зборовите „или со помош на 

информатичко-технички систем за чување“.

Член 23
Во член 27 во ставот (2) на крајот од реченицата, по зборот „година“ се додаваат 

зборовите „или со помош на информатичко-технички систем за чување“.

Член 24
Во член 28 во ставот (2) на крајот од реченицата, по зборот „година“ се додаваат 

зборовите „или со помош на информатичко-технички систем за чување“.

Член 25
Во член 29 во ставот (2) по зборот „азбуката“, се додаваат зборовите „или со помош на 

информатичко-технички систем за чување“.

Член 26
Во член 31 во ставот (2) на крајот од реченицата, по зборот „година“ се додаваат 

зборовите „или со помош на информатичко-технички систем за чување“.

Член 27
Во член 32 во ставот (2) на крајот на реченицата, по зборот „година“ се додаваат 

зборовите „или со помош на информатичко-технички систем за чување“.

Член 28
Во член 33 во ставот (2) на крајот од реченицата, по зборот „година“ се додаваат 

зборовите „или со помош на информатичко-технички систем за чување“.

Член 29
Во член 34 во ставот (2) на крајот од реченицата, по зборот „година“ се додаваат 

зборовите „или со помош на информатичко-технички систем за чување“.

Член 30
Во член 36 во ставот (2) на крајот од реченицата, по зборот „година“ се додаваат 

зборовите „или со помош на информатичко-технички систем за чување“.

Член 31
Во член 37 во ставот (2) на крајот од реченицата, по зборот „година“ се додаваат 

зборовите „или со помош на информатичко-технички систем за чување“.

Член 32
Во член 38 во ставот (2) на крајот од реченицата, по зборот „година“ се додаваат 

зборовите „или со помош на информатичко-технички систем за чување“.

Член 33
Во член 39 во ставот (2) по зборот „азбуката“, се додаваат зборовите „или со помош на 

информатичко-технички систем за чување“.
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Член 34
Во член 40 во ставот (2) по зборот „азбуката“, се додаваат зборовите „или со помош на 

информатичко-технички систем за чување“.

Член 35
Во член 42 во ставот (2) зборовите „електронски и хартиено“ се заменуваат  со 

зборовите „хартиено или со помош на информатичко-технички систем за чување“.

Член 36
Во член 43 во ставот (2)  зборовите „електронски и хартиено“ се заменуваат  со 

зборовите „хартиено или со помош на информатичко-технички систем за чување“.

Член 37
Во член 44 во ставот (2)  зборовите „електронски и хартиено“ се заменуваат  со 

зборовите „хартиено или со помош на информатичко-технички систем за чување“.

Член 38
Во член 45 во ставот (2)  зборовите „електронски и хартиено“ се заменуваат  со 

зборовите „хартиено или со помош на информатичко-технички систем за чување“.

Член 39
Во член 46 во ставот (2) зборовите „електронски и хартиено“ се заменуваат  со 

зборовите „хартиено или со помош на информатичко-технички систем за чување“.

Член 40
Во член 47 во ставот (2) зборовите „електронски и хартиено“ се заменуваат  со 

зборовите „хартиено или со помош на информатичко-технички систем за чување“.

Член 41
Во член 48 во ставот (2) на крајот од реченицата, по зборот „година“ се додаваат 

зборовите „или со помош на информатичко-технички систем за чување“.

Член 42
Во член 49 во ставот (2) зборовите „електронски и хартиено“ се заменуваат  со 

зборовите „хартиено или со помош на информатичко-технички систем за чување“.

Член 43
Во член 50 во ставот (2) зборовите „електронски и хартиено“ се заменуваат  со 

зборовите „хартиено или со помош на информатичко-технички систем за чување“.

Член 44
Во член 51 во ставот (2) на крајот од реченицата, по зборот „година“ се додаваат 

зборовите „ или со помош на информатичко-технички систем за чување“.

Член 45
Во член 52 во ставот (2) на крајот од реченицата, по зборот „година“ се додаваат 

зборовите „или со помош на информатичко-технички систем за чување“.

Член 46
Во член 53 во ставот (2) на крајот од реченицата, по зборот „година“ се додаваат 

зборовите „или со помош на информатичко-технички систем за чување“.
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Член 47
Во член 55 во ставот (2) зборовите „електронски и хартиено“ се заменуваат  со 

зборовите „хартиено или со помош на информатичко-технички систем за чување“.

Член 48
Во член 56 во ставот (2) на крајот од реченицата, по зборот „година“ се додаваат 

зборовите „или со помош на информатичко-технички систем за чување“.

Член 49
Во член 57 во ставот (2) на крајот од реченицата, по зборот „година“ се додаваат 

зборовите „или со помош на информатичко-технички систем за чување“.

Член 50
Во член 59 во ставот (2) на крајот од реченицата, по зборот „година“ се додаваат 

зборовите „или со помош на информатичко-технички систем за чување“.

Член 51
Во член 60 во ставот (2) на крајот од реченицата, по зборот „година“ се додаваат 

зборовите „или со помош на информатичко-технички систем за чување“.

Член 52
Во член 61 во ставот (2) на крајот од реченицата, по зборот „година“ се додаваат 

зборовите „или со помош на информатичко-технички систем за чување“.

Член 53
Во член 62 во ставот (2) на крајот од реченицата, по зборот „година“ се додаваат 

зборовите „или со помош на информатичко-технички систем за чување“.

Член 54
Во член 64 во ставот (2) на крајот од реченицата, по зборот „година“ се додаваат 

зборовите „или со помош на информатичко-технички систем за чување“.

Член 55
Во член 65 во ставот (2) на крајот од реченицата, по зборот „година“ се додаваат 

зборовите „или со помош на информатичко-технички систем за чување“.

Член 56
Во член 67 во ставот (2) на крајот од реченицата, по зборот „година“ се додаваат 

зборовите „или со помош на информатичко-технички систем за чување“.

Член 57
Во член 68 во ставот (2) на крајот од реченицата, по зборот „година“ се додаваат 

зборовите „или со помош на информатичко-технички систем за чување“.

Член 58
Во член 69 во ставот (2) на крајот од реченицата, по зборот „година“ се додаваат 

зборовите „или со помош на информатичко-технички систем за чување“.

Член 59
Во член 70 во ставот (2) на крајот на реченицата, по зборот „година“ се додаваат 

зборовите „или со помош на информатичко-технички систем за чување“.
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Член 60
Во член 71 во ставот (2) на крајот од реченицата, по зборот „година“ се додаваат 

зборовите „или со помош на информатичко-технички систем за чување“.

Член 61
Во член 73 во ставот (2) на крајот од реченицата, по зборот „година“ се додаваат 

зборовите „или со помош на информатичко-технички систем за чување“.

Член 62
Во член 74 во ставот (2) на крајот на реченицата, по зборот „година“ се додаваат 

зборовите „или со помош на информатичко-технички систем за чување“.

Член 63
Во член 75 во ставот (2) на крајот од реченицата, по зборот „година“ се додаваат 

зборовите „или со помош на информатичко-технички систем за чување“.

Член 64
Во член 76 во ставот (2) на крајот од реченицата, по зборот „година“ се додаваат 

зборовите „или со помош на информатичко-технички систем за чување“.

Член 65
Во член 77 во ставот (2) зборовите „електронски и хартиено“, се заменуваат  со 

зборовите „хартиено или со помош на информатичко-технички систем за чување“.

Член 66
Во член 79 во ставот (2) на крајот од реченицата, по зборот „година“ се додаваат 

зборовите „или со помош на информатичко-технички систем за чување“.

Член 67
Во член 80 во ставот (2) на крајот од реченицата, по зборот „година“ се додаваат 

зборовите „или со помош на информатичко-технички систем за чување“.

Член 68
Во член 81 во ставот (2) на крајот од реченицата, по зборот „година“ се додаваат 

зборовите „или со помош на информатичко-технички систем за чување“.

Член 69
Во член 82 во ставот (2) на крајот од реченицата, по зборот „година“ се додаваат 

зборовите „или со помош на информатичко-технички систем за чување“.

Член 70
Во член 83 во ставот (2) на крајот од реченицата, по зборот „година“ се додаваат 

зборовите „или со помош на информатичко-технички систем за чување“.

Член 71
Во член 85 во ставот (2) зборовите „електронски и хартиено“ се заменуваат  со 

зборовите „хартиено или со помош на информатичко-технички систем за чување“.
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Член 72
Во член 85-б во ставот (2) зборовите „електронски и хартиено“ се заменуваат  со 

зборовите „хартиено или со помош на информатичко-технички систем за чување“.

Член 73
Во член 85-в во ставот (2)  зборовите „електронски и хартиено“ се заменуваат  со 

зборовите „хартиено или со помош на информатичко-технички систем за чување“.

Член 74
Во член 85-д во ставот (2)  зборовите „електронска форма со примена на 

информатичко-технички системи“ се заменуваат  со зборовите „хартиено или со помош на 
информатичко-технички систем за чување“.

Член 75
Во член 85-ѓ во ставот (2)  зборовите „електронска форма со примена на 

информатичко-технички системи“ се заменуваат  со зборовите „хартиено или со помош на 
информатичко-технички систем за чување“.

Член 76
Во член 85-ж во ставот (2)  зборовите „електронска форма со примена на 

информатичко-технички системи“ се заменуваат  со зборовите „хартиено или со помош на 
информатичко-технички систем за чување“.

Член 77
Во член 85-з во ставот (2)  зборовите „електронска форма со примена на 

информатичко-технички системи“ се заменуваат  со зборовите „хартиено или со помош на 
информатичко-технички систем за чување“.

Член 78
Во член 85-и во ставот (2)  зборовите „електронска форма со примена на 

информатичко-технички системи“ се заменуваат  со зборовите „хартиено или со помош на 
информатичко-технички систем за чување“.

Член 79
Во член 85-ј во ставот (2)  зборовите „електронска форма со примена на информатичко-

технички системи“ се заменуваат  со зборовите „хартиено или со помош на 
информатичко-технички систем за чување“.

Член 80
Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

весник на Република Северна Македонија”.

Бр. 13.1.1 –69484/1 Министер
26 јуни 2025 година за внатрешни работи,

Скопје Панче Тошковски, с.р.


